
 1

 

 

 

 

 

USNESENÍ 

 

ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. listopadu 2003 
 
 
USNESENÍ č. 13/1100/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje  
program 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 13/1101/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. uděluje 
souhlas k vydání stavebního povolení na stavbu úprava křižovatky silnic I/11 a II/308 
s napojením prodejny potravin Lidl (křižovatka „Stoletá“)  
uvedená stavba se dotkne pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, ve správě 
Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje: 
p. p. č. 1058/27 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1058/28 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1058/29 ostatní plocha – silnice 
v obci Hradec Králové a k. ú. Slezské Předměstí 
 

II. zmocňuje 
Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
vydat souhlasné stanovisko k vydání stavebního povolení na stavbu úprava křižovatky 
silnic I/11 a II/308 s napojením prodejny potravin Lidl (křižovatka „Stoletá“) 
za uvedených podmínek dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 13/1102/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí  
a) se zveřejněním záměru prodat pozemek v k. ú. Dolní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 

část p. p. č. 57/15, dle GP označenou jako p. p. č. 57/16 trvalý travní porost o výměře 
433 m2 

 
b) s prodejem pozemku - část p. p. č. 57/15, dle GP označenou jako p. p. č. 57/16 trvalý 

travní porost o výměře 433 m2 v k. ú. Dolní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
Cena: 34.200,- Kč (tj. 79,- Kč/m2)  



 2

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Jaroslav Rubín, bytem Obora č. p. 8, 508 01 Chomutice 
Věcná břemena: bez zápisu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr na prodej pozemku dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. Dolní Nová Ves panu Jaroslavu Rubínovi, bytem Obora 
č. p. 8, 508 01 Chomutice dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1103/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
zveřejnit záměr prodat p. p. č. 3992/11, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. a obci Kostelec 
nad Orlicí o celkové výměře 19 m2 předem známému zájemci 

 
II. souhlasí 

s prodejem pozemku 3992/11, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci Kostelec 
nad Orlicí o celkové výměře 19 m2 
Cena: 2.500,- Kč (131,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Františka Radová, Frošova 1245, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: vklad do KN hradí kupující 
 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
 

III. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek dle bodu I. 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na prodej pozemku dle bodu II. za podmínek bodu II. paní Františce Radové 

 
 

USNESENÍ č. 13/1104/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
zveřejnit záměr prodat id. ½ pozemkové parcely číslo 2270/57, ostatní plocha – 
manipulační plocha, v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí o celkové výměře 33 m2 předem 
známému zájemci (spoluvlastníkovi) 
 

II. souhlasí 
s prodejem pozemku p. p. č. 2270/57, ostatní plocha – manipulační plocha v k. ú. a obci 
Kostelec nad Orlicí o celkové výměře 33 m2 (id. ½ 16,5 m2) 



 3

Cena id. ½ výměry: 1.700,- Kč (103,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Cihelna Kinský, spol. s r. o., Hálkova 1359, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: vklad do KN hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
 

III. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na prodej id. ½ pozemku dle bodu II. a za podmínek bodu II. společnosti Cihelna 
Kinský, spol. s r.o. 

 
 
USNESENÍ č. 13/1105/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
  

I. souhlasí 
se zveřejněním záměru  
prodat Městu Nové Město nad Metují nemovitosti v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, 
zapsané na LV č. 2994 
 pozemky 

st. p. č. 2201/1 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 40 m2 
st. p. č. 2206 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 66 m2 
st. p. č. 2207 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 64 m2 
st. p. č. 2208 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 58 m2 
st. p. č. 2209 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 1378 m2 
st. p. č. 2210 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 697 m2 
st. p. č. 2211 - zastavěná plocha a nádvoří - o výměře 905 m2 
p. p. č. 658/1 - zastavěná plocha, ostatní komunikace - o výměře 15681 m2 

Výměra pozemků celkem: 18889 m2 v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
 

 budovy 
bez č. p./č. e – jiná stavba na st. p. č. 2201/1 (v současné době před demolicí – 

vrátnice u autoparku) 
bez č. p./č. e – jiná stavba na st. p. č. 2206 
bez č. p./č. e – jiná stavba na st. p. č. 2207 
bez č. p./č. e – jiná stavba na st. p. č. 2208 
bez č. p./č. e – jiná stavba na st. p. č. 2209 
bez č. p./č. e – jiná stavba na st. p. č. 2210 
bez č. p./č. e – garáž na st. p. č. 2211 

Cena: dle znaleckého posudku 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště řemesel a služeb, Školní 1377, Nové Město nad Metují 
Náklady spojené s převodem: hradí kupující 

 
II. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr prodat nemovitosti dle bodu I.  

 
 



 4

USNESENÍ č. 13/1106/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
a) se zveřejnění záměru – prodat pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. 

a obci Jaroměř, p. p. č. 1482/1 díl „b“, o výměře 65 m2, dle geometrického plánu číslo 
1583-269/2003 z 5. 9. 2003, ostatní plocha, přímému zájemci, Nasavrckému Tomáši a 
Veronice, Palackého č. p. 46, 551 02 Jaroměř – Josefov 

 
b) s prodejem pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Jaroměř, 

p. p. č. 1482/1 díl „b“, o výměře 65 m2, dle geometrického plánu číslo 1583-269/2003 
z 5. 9. 2003, ostatní plocha, přímému zájemci, Nasavrckému Tomáši a Veronice, 
Palackého č. p. 46, 551 02 Jaroměř - Josefov 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr prodat pozemek dle bodu I. a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku dle bodu I. b) tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1107/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
informace o realizaci prodeje pozemků z majetku Královéhradeckého kraje a Správy 
a údržby silnic Královéhradeckého kraje v k. ú. Nepasice a obci Třebechovice 
pod Orebem v lokalitě restaurace Felicita panu Rafaatu Azerovi, bytem Brožíkova 1681, 
50012 Hradec Králové 

 
 
USNESENÍ č. 13/1108/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat Obci Markvartice stavby bývalých silnic č. III/27934 

a III/27935 a pozemek v obci Markvartice a k. ú. Markvartice u Sobotky 
1) stavbu bývalé silnice č. III/27934 včetně příslušenství v úseku od km 1,413, tj. 

od vyústění ze stávající silnice č. III/27934 (UB není stanoven) až po konec 
původní silnice III/27934 v km 2,110, tj. po zaústění do silnice č. III/28010 
(UB není stanoven) před obcí Zajakury v celkové délce 697 m 

2) stavbu bývalé silnice č. III/27935 včetně příslušenství v úseku od km 0,000, 
tj. od vyústění ze stávající silnice č. III/27932 (UB není stanoven) až po konec 
silnice v km 2,155, tj. po zaústění do stávající silnice č. III/28010 (UB není 
stanoven) před k. ú. Hřmenín obce Markvartice v celkové délce 2155 m 

3) pozemek p. p. č. 1333/2 o výměře 53 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v obci Markvartice a k. ú. Markvartice u Sobotky 

 
b) s darováním 

1) stavby bývalé silnice č. III/27934 včetně příslušenství v úseku od km 1,413, tj. 
od vyústění ze stávající silnice č. III/27934 (UB není stanoven) až po konec 
původní silnice III/27934 v km 2,110, tj. po zaústění do silnice č. III/28010 
(UB není stanoven) před obcí Zajakury v celkové délce 697 m 



 5

2) stavby bývalé silnice č. III/27935 včetně příslušenství v úseku od km 0,000, tj. 
od vyústění ze stávající silnice č. III/27932 (UB není stanoven) až po konec 
silnice v km 2,155, tj. po zaústění do stávající silnice č. III/28010 (UB není 
stanoven) před k. ú. Hřmenín obce Markvartice v celkové délce 2155 m 

3) pozemku p. p. č. 1333/2 o výměře 53 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v obci Markvartice a k. ú. Markvartice u Sobotky 

Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Markvartice  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr darovat Obci Markvartice stavby bývalých silnic č. III/27934 
a III/27935 a pozemek v obci Markvartice a k. ú. Markvartice u Sobotky dle bodu 
I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování staveb bývalých silnic č. III/27934 a III/27935 a pozemku v k. ú. 
Markvartice u Sobotky Obci Markvartice dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1109/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s darováním  
a) stavby silnice č. III/3032 včetně příslušenství v úseku od km 3,830 v obci Žďárky 

(UB 0433 A 119), tj. od křižovatky se silnicí III/30311 až do km 5,043 (UB 0433 A 
121) na konci komunikace a na konci obce Žďárky v místní části „Mokřiny“ 
v celkové délce 1213 m 

b) pozemků 
 část p. p. č. 905/2, označená dle GP jako p. p. č. 905/2 o výměře 7520 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace 

 část p. p. č. 905/2 díl „a“ a část p. p. č. 899 díl „b“, označená dle GP jako p. p. č. 
899/3 o výměře 604 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Výměra celkem: 8124 m2 v obci a k. ú. Žďárky 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Žďárky 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování stavby silnice č. III/3032 včetně pozemků v k. ú. Žďárky Obci Žďárky 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 11. 12. 2003 

 
 



 6

USNESENÍ č. 13/1110/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s darováním části pozemku p. p. č. 285/1 v k. ú. a obci Jičín o celkové výměře 4101 m2, 
zapsaný na LV č. 1058:  
 darovat část p. p. č. 285/1 (cca 2000 m2) – přesná výměra bude zaměřena 

geometrickým plánem po dokončení stavby sportovního areálu 
 
za podmínek: 
a) darovaná část p. p. č. 285/1 musí být užívána pouze k účelu, ke kterému byla užívána 

ke dni převodu vlastnictví 
 
b) zajistit kolaudační rozhodnutí ke stavbě sportovního areálu nejpozději 

do 31. 12. 2006, pokud tuto podmínku budoucí obdarovaný ve stanovené lhůtě 
nedodrží, má budoucí dárce právo od uzavření smlouvy darovací odstoupit 

 
c) zřízení věcného břemene na užívání stavby sportovního areálu, správce Lepařovo 

gymnázium, Jičín, Jiráskova 30, po dobu existence školy 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
Obdarovaný: Město Jičín 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování části pozemku v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 11. 12. 2003 
 

 
USNESENÍ č. 13/1111/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s darováním pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr PK 
č. 295/1, část oddělená a zaměřená dle GP č.177-79/2002 byla nově označená jako p. p. č. 
554/2 o výměře 29 m2  ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Staré Místo 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Obec Staré Místo  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. a obci Staré Místo Královéhradeckému kraji, dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 11. 12. 2003 
 

 
 



 7

USNESENÍ č. 13/1112/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním „Záměru“ darovat a návrh darovat  stavbu č. p. 174 na st. p. č. 124/2 
a pozemek st. p. č. 124/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

b) s darováním stavby a pozemku 
 budova: č. p. 174 jiná stavba na st. p. č. 124/2 
 pozemek: st. p. č. 124/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 740 m2 k. ú. a obec 

Rokytnice v Orlických horách 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správa: Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
Obdarovaný: Město Rokytnice v Orlických horách 
Náklady na převod: hradí obdarovaný 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit „Záměr“ dle bodu I. tohoto usnesení 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh darování stavby 
a pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1113/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem pozemku p. p. č. 1112/38 o výměře 5718 m2 v k. ú. a obci České Meziříčí 
Cena pozemku: 434.000,- Kč (asi 75,- Kč/m2) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správa: Ústav sociální péče pro dospělé Opočno 
Prodávající: Obec České Meziříčí  

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh na vykoupení pozemku dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1114/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
zřízení věcného břemene – stavba RYCH, ROVO, Pěčín, rozvedení příloží: 
užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního 
vedení veřejné telekomunikační sítě, jak je vyznačeno v polohopisném plánu 
(po dokončení stavby bude věcné břemeno zaměřeno geometrickým plánem), týkající 
se pozemku p. p. č. 1844/1 ostatní plocha – silnice  
v obci Pěčín a k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 
Cena: 10.300,- Kč 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Oprávněný: obchodní společnost Český Telecom, a. s. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: vklad do katastru nemovitostí hradí 
oprávněný z věcného břemene 



 8

II. zmocňuje 
Ing. Ilju Kopáčka, ředitele Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
1) uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 

tohoto usnesení 
2) uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1115/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje  
zřízení věcného břemene jehož předmětem je právo umístění hlavního uzávěru vody 
a jeho užívání, vstupu a vjezdu, za účelem zřízení oprav a údržby hlavního uzávěru vody 
na části pozemku p. č. 362/2 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice v rozsahu 
vyznačeném geometrickým plánem č. 2102 - 117/2003 ve prospěch každého vlastníka 
objektu č. p. 54, nacházejícího se na pozemku st. p. č. 153  
Cena: bezúplatně  
Povinný: Město Hořice se sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Odborné učiliště a Praktická škola, Havlíčkova 54, PSČ 50801 Hořice 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: geometrický plán hradí povinný, 

vklad do katastru nemovitostí hradí 
oprávněný 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1116/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření dohod o náhradách za přičlenění honebních pozemků  k vlastní honitbě 
Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a těmito vlastníky honebních 
pozemků: 
 Lubomír Burkoň, bytem Trutnov, R. Frimla č. p. 857 

Výměra přičleněných pozemků: 9,5313 ha 
Výše náhrady: 100,- Kč/ha/rok, tj. celkem 953,- Kč/rok (zaokrouhleno na celé koruny) 

 Ing. Ludvík Doležal, bytem Trutnov, Za Komínem č. p. 489 
 Výměra přičleněných pozemků: 9,5313 ha  
 Výše náhrady: 100,- Kč/ha/rok, tj. celkem 953,- Kč/rok (zaokrouhleno na celé koruny) 
 Jan Grundmann, bytem Mladé Buky č. p. 125 

 Výměra přičleněných pozemků: 3,8390 ha 
 Výše náhrady: 15,- Kč/ha/rok, tj. celkem 58,- Kč/rok (zaokrouhleno na celé koruny) 
 Josef Šotola, bytem Trutnov, Babí č. p. 1 

 Výměra přičleněných pozemků: 0,3538 ha 
 Výše náhrady: 15,- Kč/ha/rok, tj. celkem 5,- Kč/rok (zaokrouhleno na celé koruny) 
 Anna Pátková, bytem Mladé Buky č. p. 390 

Výměra přičleněných pozemků: 1,0948 ha 
Výše náhrady: 15,- Kč/ha/rok, tj. celkem 16,- Kč/rok (zaokrouhleno na celé koruny) 

 Václav Rokl, bytem Trutnov, Voletiny č. p. 53 
Výměra přičleněných pozemků: 11,4125 ha 
Výše náhrady: 15,- Kč/ha/rok, tj. celkem 171,- Kč/rok (zaokrouhleno na celé koruny) 

Financování: z rozpočtu příspěvkové organizace Školní polesí Trutnov 



 9

II. bere na vědomí 
dohody o náhradách za přičlenění honebních pozemků k vlastní honitbě 
Královéhradeckého kraje uzavřené s těmito vlastníky honebních pozemků: 
 ČR – Lesy České republiky, s. p., se sídlem v Hradci Králové 8, Přemyslova 1106 

 Výměra přičleněných pozemků: 309,0399 ha 
 Výše náhrady: 10,- Kč/ha/rok, tj. celkem 3.091,- Kč/rok (zaokrouhleno na celé 

koruny) 
 Město Trutnov 

Výměra přičleněných pozemků: 27,8979 ha  
Výše náhrady: 15,- Kč/ha/rok, tj. celkem 419,- Kč/rok (zaokrouhleno na celé koruny) 

 Správa KRNAP Vrchlabí 
 Výměra přičleněných pozemků: 183,6517 ha 
 Výše náhrady: 25,- Kč/ha/rok, tj. celkem 4.591,- Kč/rok (zaokrouhleno na celé 

koruny) 
Financování: z rozpočtu příspěvkové organizace Školní polesí Trutnov 

 
III. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1117/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zněním návrhu Zásad upravujících postup při majetkoprávních úkonech s nemovitým 
majetkem ve vlastnictví Královéhradeckého kraje s Čl. 5 ve znění varianty b) – 
o zveřejnění záměru rozhoduje Rada Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraj 

 
 
USNESENÍ č.13/1118/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. souhlasí 

s provedením účetní a daňové kontroly u Školního statku Doudleby za roky 1993 - 2003 
 

II. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
uzavřít smluvní vztah se soudní znalkyní pí Marií Sommerovou, bytem Hradec Králové 3, 
Kladská 2/88 

 
 

USNESENÍ č.13/1119/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. souhlasí 

s návrhem Rozpočtového výhledu Královéhradeckého kraje na roky 2005 – 2007 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit uvedený materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 11. 12. 2003 



 10

USNESENÍ č.13/1120/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. jmenuje 

členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Středního odborného 
učiliště společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218: 
předseda: Mgr. Ladislav Vrba 
členové: Mgr. Jaroslav Kadlec 
  PhDr. Helena Matyková 
  Mgr. Anna Válkyová 
  Ing. Petra Jansová 
  Ing. Josef Moravec 
tajemnice: Bc. Hana Kadlecová 
 

II. ukládá 
1) konkurzní komisi  
 zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místa ředitele/ky výše jmenované školy 

v denících BOHEMIA na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. 12/1044/2003  
Termín: leden 2004 
 

2) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyhotovit jmenovací dekrety pro členy komise a zabezpečit konkurzní řízení na místo 
ředitele/ky výše jmenované školy 
Termín: listopad 2003 
 
 

USNESENÍ č. 13/1121/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  jmenuje 
1) Roberta Tomana ředitelem Obchodní akademie, Hradec Králové, tř. ČSA 274, 

s účinností ode dne souhlasu Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR s jeho 
jmenováním (podle § 17 odst. 3 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů) 

 
2) Ing. Miroslava Albrechta ředitelem Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158, 

s účinností ode dne souhlasu Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR s jeho 
jmenováním (podle § 17 odst. 3 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů) 

 
3) Mgr. Janu Fryčovou ředitelkou Základní umělecké školy, Kostelec nad Orlicí, 

Tyršova 17, s účinností ode dne souhlasu Ministerstva školství mládeže 
a tělovýchovy ČR s jeho jmenováním (podle § 17 odst. 3 zákona č. 564/1990 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů) 

 
II. ukládá 
 Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
 požádat Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu 

se jmenováním Roberta Tomana, Ing. Miroslava Albrechta a Mgr. Jany Fryčové do funkcí 
ředitelů výše jmenovaných škol a po obdržení souhlasu Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy ČR zajistit vyhotovení jejich jmenovacích dekretů 
 
 



 11

USNESENÍ č. 13/1122/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh na zrušení příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem s názvem 
Zvláštní škola, Česká Skalice, J. A. Komenského 615 ke dni 30. 6. 2004 

 
II. bere na vědomí 

návrh na zrušení příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem s názvem 
Zvláštní škola, Česká Skalice, J. A. Komenského 615 ke dni 30. 6. 2004 

 
III. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit tento materiál na jednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 11. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1123/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh na zrušení příspěvkové organizace s názvem Zvláštní škola, Teplice nad Metují, 
Lachov 75 zřizované Královéhradeckým krajem ke dni 30. 6. 2004 

 
II. bere na vědomí 

návrh na zrušení příspěvkové organizace s názvem Zvláštní škola, Teplice nad Metují, 
Lachov 75 zřizované Královéhradeckým krajem ke dni 30. 6. 2004 

 
III. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit tento materiál na jednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 11. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1124/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
dodatek k nájemní smlouvě mezi Základní školou, Chlumec nad Cidlinou, Kozelkova 123 
a Zvláštní školou, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 
Termín účinnosti: od 12. 11. 2003 
 

II. neschvaluje 
a) návrh nájemní smlouvy mezi Městem Hronov a Zvláštní školou, Hronov, Hostovského 

281 
b) návrhy nájemních smluv Města Vrchlabí dle přílohy důvodové zprávy 

 
III. ukládá 

1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyrozumět ředitele škol o výsledku jednání v Radě Královéhradeckého kraje 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zapracovat do návrhu rozpočtu roku 2004 + 7 mil. Kč pro kapitolu školství na krytí 
nájemného ve školách do výše maximálně 200,- Kč/m2/rok u smluv, které této výše 
nájmu nedosahují 
 



 12

USNESENÍ č. 13/1125/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s nájmem kopírovacího stroje a poskytování služeb od firmy Minolta, spol. s r. o., Hradec 
Králové na dobu 4 let za celkovou cenu 564.176,- Kč pro Jiráskovo gymnázium, Náchod, 
Řezníčkova 451 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 11. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1126/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o finančním a organizačním zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 
a přehlídek v roce 2004 
 

II. schvaluje 
rozdělení finančních prostředků na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 
a přehlídek v Královéhradeckém kraji v roce 2004 dle důvodové zprávy 

 
III. ukládá 

1) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
pověřit: 
a)  organizací sportovních soutěží 

 Krajskou radu Asociace školních sportovních klubů ČR Královéhradeckého 
kraje  

b) organizací předmětových soutěží  
 Dům dětí a mládeže, Hradec Králové, Kozinova 9 
 K-klub - středisko pro volný čas, Jičín, Valdštejnovo nám. 99 
 Dům dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených 

národů 1620  
 Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, nám. Karla Poláčka 88 
 Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 

c) organizací soutěží ZUŠ 
 Základní uměleckou školu J. B. Foerstera, Jičín, Valdštejnovo náměstí 1 

Termín: do 31. 12. 2003 
 
2) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

zabezpečit finanční prostředky organizátorům 
Termín: do 6. 1. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1127/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 9/420/2002 ze dne 26. 6. 2002 o sestavování 
a složení komisí pro konkurzní řízení na funkce ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem  
 



 13

USNESENÍ č. 13/1128/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
1) uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitostí ve vlastnictví Města Jičín 

pro zajištění činnosti příspěvkové organizace Speciální školy Jičín zřizované 
Královéhradeckým krajem, s účinností od 1. 1. 2004 

 
2) darovací smlouvu uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Jičín, kterou 

Město Jičín daruje soubor movitých věci pro činnost zřizované příspěvkové 
organizace Speciální školy Jičín 

 
II. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu nájemní a darovací smlouvy 
Termín: 15. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1129/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. zmocňuje 
odbor strategického plánování a investic ve spolupráci s odborem sociálních věcí 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje řízením probíhajících investičních akcí ústavu 
„Výstavba dvou rodinných domů - v areálu Ústavu sociální péče Hajnice“ – domů na půli 
cesty a „Výstavba denního stacionáře ¨Ústavu sociální péče v Trutnově“ 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 14. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1130/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. jmenuje 
s účinností od 1. 1. 2004: 
- Ing. Mgr. Zuzanu Holickou ředitelkou Domova důchodců a ústavu sociální péče 

se sídlem v České Skalici 
- Zdeňku Bednaříkovou ředitelkou Domova důchodců Náchod 
- Věru Kašíkovou ředitelkou Domova důchodců Police nad Metují 
- Irenu Jeřábkovou ředitelkou Domova důchodců Malá Černá 
- Dagmar Kušlovou ředitelkou Domova důchodců Teplice nad Metují 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
1) informovat pověřené ředitele o jejich pověření k řízení 

Termín: ihned 
 

2) vypsat výběrová řízení na ředitele rezidenčních zařízení sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje v okresu Náchod 
Termín: leden 2004 

 



 14

USNESENÍ č. 13/1131/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 610/02/5380 mezi Ústavem sociální péče Hajnice 
a firmou BAK, a. s., Trutnov na investiční akci „Domov a stacionář pro osoby 
s mentálním postižením Trutnov“ ve znění dle přílohy k důvodové zprávě 

 
II. ukládá 

statutárnímu zástupci Ústavu sociální péče Hajnice 
podepsat předložený dodatek č. 2 
Termín : ihned 

 
 

USNESENÍ č. 13/1132/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 12/1025/2003 ze dne 22. 10. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 13/1133/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
změny v plánech čerpání investičních fondů 
- v Ústavu sociální péče Kvasiny 
- v Ústavu sociální péče Hajnice 
- v Ústavu sociální péče Skřivany 
ve znění dle důvodové zprávy  

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele uvedených organizací o schválených změnách 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 13/1134/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
výši stravovací jednotky k 1. 11. 2003 v členění dle přílohy pro 
 Domov důchodců Albrechtice 
 Domov důchodců Borohrádek 
 Domov důchodců Černožice nad Labem 
 Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 
 Domov důchodců Hradec Králové 
 Domov důchodců „V Podzámčí“, Chlumec nad Cidlinou 
 Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 
 Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
 Ústav sociální péče pro mládež Domečky, Rychnov nad Kněžnou 
 Okresní centrum sociálních služeb Náchod 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi PhD., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 



 15

USNESENÍ č. 13/1135/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I . bere na vědomí 
stanovisko výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

II. projednala 
návrhy grantových okruhů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2004 
 

III. doporučuje  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení grantové okruhy v oblasti cestovního 
ruchu, metodiku pro rok 2004 a formulář žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v navrženém znění 

 
IV. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit okruhy, metodiku a formulář žádosti ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín : 11. 12. 2003 

 
 

USNESENÍ č. 13/1136/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
vyjádření k uplatnění rozhodčí doložky ve smlouvách uzavíraných Královéhradeckým 
krajem a jím zřizovaných organizací dle přijatého usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. 11/934/2003 ze dne 1. 10. 2003 

 
II. schvaluje 

návrh na uplatňování rozhodčí doložky ve smlouvách, jejichž plnění přesahuje částku 
2 mil. Kč, uzavíraných Královéhradeckým krajem a jím zřizovaných nebo zakládaných 
právnických osob 

 
III. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zapracovat do interních předpisů kraje znění rozhodčí doložky, včetně stanovení 
podmínek jejího užívání dle přijatého usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: prosinec 2003 

 
 
USNESENÍ č.13/1137/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) návrh na finanční vyrovnání nároku z neplatného rozvázání pracovního poměru Ing. L. 

Puše Školním statkem Kopidlno 
b) požadavek Ing. L. Puše na úhradu dlužného nájemného za užívání závlahového 

systému Školního statku Kopidlno 
 

II. schvaluje 
a) uzavření mimosoudního vyrovnání za neplatně rozvázaný pracovní poměr 

s Ing. L. Pušem: 
 náhrada mzdy ve výši 6-ti průměrných měsíčních výdělků  
 náhrada nákladů soudního řízení ve výši 25.900,- Kč  
 ostatní nároky Ing. L. Puše řešit soudní cestou 



 16

b) uzavření mimosoudní dohody o úhradě dlužného nájemného za užívání závlah ve výši 
9.863,88 Kč a soudních nákladů ve výši 500,- Kč s tím, že náklady znaleckého 
posudku budou hrazeny oběma stranami společně a nerozdílně 

 
III. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
informovat Ing. L. Puše o přijatém usnesení a v případě jeho souhlasu s navrženým 
postupem kraje připravit návrh mimosoudního vyrovnání 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 13/1138/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) EIA - záměr „Zařízení na recyklaci stavebních a jiných odpadů a úpravu kameniva pro 

stavební účely“ 
umístění záměru: - obec Předměřice nad Labem 

- katastrální území Předměřice nad Labem 
 

b) EIA - záměr „Novostavba prodejny potravin PLUS-DISCOUNT“ 
umístění záměru: - město Hronov 

- katastrální území Hronov 
 

c) EIA - dokumentace vlivů záměru „Rekonstrukce hospodářské budovy na odchovnu 
jalovic Černíkovice“ na životní prostředí 
umístění záměru: - obec Černíkovice 

- katastrální území Černíkovice 
 

II. bere na vědomí 
1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
 

III. souhlasí  
 s obsahem předložených oznámení záměrů; oznámení obsahují vyhodnocení všech 

podstatných negativních vlivů 
 s obsahem předložené dokumentace vlivů záměru na životní prostředí 

 
 
USNESENÍ č. 13/1139/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) IPPC zařízení - „Záložní zdroj tepla v areálu ZVÚ v Hradci Králové“, společnosti 

Elektrárny Opatovice, a. s. 
umístění zařízení: - Hradec Králové  

- katastrální území Kukleny 
 

b) IPPC zařízení - „Žárová zinkovna“ v Hradci Králové, společnosti Wiegel CZ žárové 
zinkování, s. r. o. 
umístění zařízení: - obec Hradec Králové 
 - katastrální území Svobodné Dvory 

 



 17

 
 
 
 
 
c) IPPC - zařízení „Dekontaminační plocha Žacléř“ společnosti DEKONTA, a. s. 

umístění zařízení: - obec Lampertice  
- katastrální území Lampertice 

 
II. souhlasí  

s obsahem předložených vyjádření k žádostem 
 

 
USNESENÍ č. 13/1140/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
informaci z jednání konaného dne 30. 10. 2003 k regionálnímu vyhodnocení 
nevyřešených žádostí registrovaných u Státního fondu životního prostředí (dále SFŽP) 
do 22. 10. 2003 

 
II. bere na vědomí 

výsledek hodnocení komise zřízené Radou Královéhradeckého kraje pro vyhodnocení 
žádostí o podporu ze SFŽP dle stanovené metodiky – viz přiložená tabulka, stavby 
evidované do 22. 10. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1141/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala  

návrhy grantových a dílčích programů a samostatných projektů pro rok 2004 
 

II. doporučuje 
vyčlenit z rozpočtu kraje pro rok 2004 částku 83,05 mil. Kč na dotační politiku 
Královéhradeckého kraje v tomto členění: 
odbor cestovního ruchu – 2 mil. Kč 
odbor kultury a památkové péče – 10,7 mil. Kč 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – 19,55 mil. Kč 
odbor strategického plánování a investic – 20,8 mil. Kč 
odbor sociálních věcí – 20 mil. Kč 
odbor životního prostředí – 10 mil. Kč 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tento návrh do rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2004 a předložit 
na 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 Termín: 11. 12. 2003 
 
 
 
 
 
 



 18

USNESENÍ č. 13/1142/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
usnesení ze 24. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ze dne 20. 10. 2003 o schválení návrhu grantových a dílčích 
programů pro rok 2004 
 

II. projednala 
návrh grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí a zemědělství 
k vyhlášení pro rok 2004 
 

III. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrhy grantových a dílčích programů 
vč. alokovaných částek (v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě) 

 
IV. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí a zemědělství 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 11. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1143/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) návrh zadání veřejné zakázky ZOO Dvůr Králové na přístavbu pavilonu bongo 

pro okapi (teplovodní přípojka a vlastní přístavba křídla pro okapi) 
2) výzvu více zájemcům k podání nabídky dle § 49 a) odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění, na přístavbu pavilonu bongo pro okapi 
(teplovodní přípojka a vlastní přístavba křídla pro okapi) 

3) seznam subjektů ( dle důvodové zprávy ), které budou v rámci výběrového řízení 
osloveny k předložení nabídek na přístavbu pavilonu bongo pro okapi (teplovodní 
přípojka a vlastní přístavba křídla pro okapi) 
 ŠTĚPÁNEK, s. r. o., stavební a obchodní společnost, Nádražní 460, Opočno 
 STAFI, s. r. o., Roháčova ul., Dvůr Králové nad Labem 
 LESTAV, s. r. o., Žírecká podstráň 70, Dvůr Králové nad Labem 
 MAVL, s. r. o., J. Biliny 1805, Dvůr Králové nad Labem 
 Ing. Ant. Šebestík – Resis, Kydlinovská 161, Hradec Králové  
 Broumovské stavební sdružení, U Horní brány, Broumov 

4) složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek: 
členové komise: Petr Bártík 

RNDr. Pavel Moucha 
Ing. Zdeněk Pěnkava 
Ing. Jaroslav Vácha 
Ing. Rostislav Všetečka 

náhradníci: Luděk Čulík 
Ing. Petr Jiřička 
Ing. Miroslav Špráchal 
Jiří Rokl 
Bc. Karel Klíma 
Mgr. Ladislav Vrba 

 



 19

II. ukládá 
RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové 
zajistit realizaci výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1144/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí  
s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu reprodukce majetku 
ve výši 20 000,- Kč na doplnění fondu reprodukce na nákup automatické pračky 
u Dětského domova Broumov 

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat  Petra Uzla, ředitele Dětského domova Broumov se souhlasem o převodu 
finančních prostředků 
Termín: listopad 2003  
 
 

USNESENÍ č. 13/1145/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
a) pořízení časově neomezeného provozního oprávnění Regionálního a municipálního 

informačního systému (RAMIS) s využitím účelové dotace Ministerstva financí ČR 
b) připojení Královéhradeckého kraje k rutinnímu provozu Regionálního 

a municipálního informačního systému (RAMIS) pro rok 2004 
 
II. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
a) zaslat rozhodnutí o získání provozního oprávnění Regionálního a municipálního 

informačního systému (RAMIS) na Ministerstvo vnitra ČR (odpovědní formulář) 
b) jmenovat Ing. Bohumila Pecolda, vedoucího odboru informatiky KÚ, jako 

odpovědného zástupce Královéhradeckého kraje do Řídící rady Regionálního 
a municipálního informačního systému (RAMIS) 

Termín: do 30.11.2003 
 

2) Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky KÚ  
předložit Radě Královéhradeckého kraje ke schválení konečné znění Smlouvy 
o zabezpečení provozu Regionálního a municipálního informačního systému 
(RAMIS)  
Termín: 1. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1146/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

  ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
požádat o účelové neinvestiční dotace na 
a) MIVS, ePUSA, KEVIS a SDZA ve výši 250.000,- Kč 
b) technické a programové prostředky pro zabezpečený provoz lokálních počítačových 

sítí ve výši 50.000,- Kč 
 



 20

c) Regionálního a municipálního informačního systému (RAMIS) ve výši 210.000,- Kč 
a zaslat příslušné žádosti na Ministerstvo vnitra ČR 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 13/1147/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s převodem finančních prostředků ve výši 540 tisíc Kč z investiční akce zateplení 
a rekonstrukce skladu knih na Pouchově na investiční akci výstavba knihovnicko – 
informačního centra, a to v rámci Fondu rozvoje a investic kraje; investorem obou akcí 
je Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

 
II. ukládá 

Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit tuto změnu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 11. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1148/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
Muzeu východních Čech v Hradci Králové převod finančních prostředků z rezervního 
fondu ve výši 21 tisíc Kč do fondu odměn 

 
II. ukládá 

PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 13/1149/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  schvaluje 
 Muzeu východních Čech v Hradci Králové změnu v použití investičních prostředků na 

nákup výstavních vitrín ve výši 150 tisíc Kč 
 Muzeu Podkrkonoší v Trutnově použití investičních prostředků na opravu opěrné zdi 

ve výši 62 tisíc Kč  
 Galerii výtvarného umění v Náchodě použití investičních prostředků na vybudování 

kamerového systému ve výši 7 tisíc Kč  
 

II. ukládá 
PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 
 



 21

USNESENÍ č. 13/1150/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
informaci o platovém postupu v rámci platové třídy u Mgr. Ireny Krejčí, ředitelky Muzea 
a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
 
 

USNESENÍ č. 13/1151/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
uzavření smlouvy o spolupráci s Autoklubem Bohemia Assistance, a. s., Praha 
dle předloženého návrhu 

 
II. schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci s Autoklubem Bohemia Assistance, a. s., Praha 
dle předloženého návrhu 
 

III. pověřuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
podpisem smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 13/1152/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
informaci o výši ročního nájemného za příspěvkovou organizaci Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje před přechodem na Královéhradecký kraj a v současnosti 

 
 
USNESENÍ č. 13/1153/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
informativní zprávu o postupu přípravy výstavby dálnice D 11 

 
 
USNESENÍ č. 13/1154/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 15. 10. – 3. 
11. 2003  

 
 

USNESENÍ č. 13/1155/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje  

uzavření kupní smlouvy s firmou Interiér 3000 Hradec Králové na nákup doplňků nábytku 
k dovybavení pracovišť Krajského úřadu dle předložené specifikace 
 



 22

II. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu kupních smluv v souladu s přijatým usnesením 
 

III. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 13/1156/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala  
návrh škodní a likvidační komise na vyřazení, likvidaci a prodej zařízení v pořizovací 
ceně nad 40.000 Kč dle důvodové zprávy v užívání zdravotnických zařízení kraje 
 

II. schvaluje  
likvidaci a prodej movitých věcí vyřazených z důvodů nepotřebnosti a nepoužitelnosti 
ze zdravotnických zařízení příspěvkových organizací Oblastní nemocnice Trutnov 
a nemocnice Nový Bydžov dle přiloženého seznamu v důvodové zprávě 
 

III. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 13/1157/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

předložený návrh metodického postupu tvorby znaku pro obce Královéhradeckého kraje 
 

II. ukládá 
Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
informovat obce Královéhradeckého kraje o možnosti využití tohoto materiálu při tvorbě 
znaku obce 

 
 
USNESENÍ č. 13/1158/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

přidělení části finančních prostředků v rámci projektu Etického vzdělávání 
Královéhradeckého kraje formou finančních darů ve výši: 
- 10 000,- Kč  Církevní základní škole, Nádražní 233, 517 24 Borohrádek na podporu 

výuky etické výchovy 
- 10 000,- Kč  Obci Skuhrov nad Bělou pro Základní školu Skuhrov nad Bělou 

na podporu výuky etické výchovy 
-   1.000,- Kč  Gymnáziu F. M. Pelcla, Hrdinů odboje 36, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou na kurzovné na školení pro lektory etické výchovy 
- 20.000,- Kč  Etickému fóru ČR, Veletržní 24, 170 00 Praha 7 na  pořádání kursu 

pro lektory etické výchovy 
 



 23

II.  ukládá 
1) Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru legislativního a právního KÚ 

zpracovat darovací smlouvy 
 

2) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomickému KÚ 
zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
 
 

USNESENÍ č. 13/1159/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
přehled plánovaných zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 12. – 14. 11. 2003 –  Německo: Nossen, Sasko, kurz zaměřený na strukturální fond 

EAGFL – Mgr. Petr Olšar 
   1. –   3. 12. 2003 –  Německo: Nossen, Sasko, kurz zaměřený na strukturální fond 

ERDF – Ing. Zdeněk Semorád 
   7. – 13. 12. 2003 –  Holandsko – studijní cesta v rámci projektu Phare Twinning 2002 

– Mgr. Daniela Michková 
 15. – 17. 12. 2003 –  Německo: Nossen, Sasko, kurz zaměřený na strukturální fond 

ESF – Ing. Lenka Vašátková 
 
 
USNESENÍ č. 13/1160/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje 
zahraniční služební cestu Ing. Jaroslava Váchy do Polska – zasedání Česko-polské 
mezivládní komise pro přeshraniční spolupráci ve dnech 19. – 21. 11. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 13/1161/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. schvaluje 

a) zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Karla Klímy do Německa v termínu 19. – 21. 
10. 2003 

b) zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka, Ing. Zdeňka Pěnkavy, 
Miloslava Plasse, Ing. Tomáše Slavíka do Rumunska v termínu 12. – 15. 10. 2003 

c) zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka, Miloslava Plasse, Bc. Karla 
Klímy, Mgr. Libora Košťála, Mgr. Miroslava Vrby, Mgr. Ivy Skalské a Mgr. Anny 
Šírové Majkrzak do Polska dne 16. 10. 2003 

 
II. ukládá 

Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy KÚ 
navrhnout strategii postupu k  propojení dálnice D11 na A4 pro jednotný postup politické 
reprezentace kraje v této věci s polskými partnery 
 
 

USNESENÍ č. 13/1162/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. schvaluje 

zprávu ze zahraniční stáže Ing. Veroniky Rychlovské z Bruselu za měsíc říjen 2003 
 



 24

II. ukládá 
Ing. Kláře Dostálové, pověřené řízením odboru evropské integrace KÚ 
1) uspořádat 4 denní misi do Bruselu pro volené zástupce Královéhradeckého kraje 

se zaměřením na místní samosprávu 
 Termín: 31. 1. 2004 
2) zajistit možnost vyslání stážisty (pracovníka KHK z oblasti cestovního ruchu) na 2 – 3 

měsíční stáž na České centrum do Bruselu 
 Termín: 31. 12. 2003 
3) Zajistit účast Pascala Boijmanse na konferenci  Na prahu Evropy dne 11. 12. 2003 
 Termín: 30. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1163/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. bere na vědomí 

výsledky jednání s francouzským departementem Seine-et-Marne v oblasti regionálního 
ekonomického rozvoje a školství 
 

II. schvaluje 
návrh programu spolupráce v oblasti školství s departementem Seine-et-Marne  

 
III. ukládá 

1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
realizaci předloženého programu spolupráce v oblasti školství prostřednictvím 
konkrétních akcí v roce 2004 
 

2) Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic 
KÚ 
připravit projekt „Regionální ekonomický rozvoj“ na základě zahraniční spolupráce 
s departementem Seine-et-Marne 
Termín: do 30. 11. 2003 
 

3) Ing. Kláře Dostálové, pověřené řízením odboru evropské integrace KÚ 
koordinovat realizaci obou projektů 

 
 
USNESENÍ č. 13/1164/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. bere na vědomí 

náměty vedoucích odborů na spolupráci s Dolnoslezským vojvodstvím 
 

II. ukládá 
vedoucím odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
připravit kalendář akcí pro spolupráci s Dolnoslezským vojvodstvím na rok 2004 
Termín: prosinec 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1165/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

stanovisko AER – závěry mezivládní konference EU ve Furnas, 3. 10. 2003 
 



 25

II. bere na vědomí 
termín konání zasedání Rady AER na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje ve dnech 
6. - 7. 5. 2004 

 
III. zmocňuje 

Ing. Rostislava Všetečku a MUDr. Jiřího Vamberu 
k vyjádření souhlasu se stanoviskem AER na Valném shromáždění AER v Poznani 
ve dnech 27. - 28. 11. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1166/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
změnu personálního obsazení člena a funkce tajemnice Komise Rady Královéhradeckého 
kraje pro spolupráci s EU 

 
II. odvolává 

Mgr. Naděždu Machkovou Prajzovou z komise Rady Královéhradeckého kraje 
pro spolupráci s EU 

 
III. jmenuje 

a) Ing. Helenu Kubíčkovou členem a tajemnicí komise Rady Královéhradeckého kraje 
pro spolupráci s EU do 29. 2. 2004 (po dobu stáže Ing. Veroniky Rychlovské 
v Bruselu) 

 
b) Ing. Veroniku Rychlovskou členem a tajemnicí komise Rady Královéhradeckého 

kraje pro spolupráci s EU od 1. 3. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 13/1167/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. bere na vědomí 

možnost přihlásit projekty týkající se např. správního centra Královéhradeckého kraje 
v prostorách bývalého pivovaru Hradce Králové nebo v prostorách budovy Vertexu 
jako projekt do opatření společného regionálního operačního programu v rámci opatření 
2.3. Regenerace a revitalizace vybraných měst. 

 
II. souhlasí 

s předložením takového projektu za Královéhradecký kraj pro účely projektu Phare CZ 
01.10.03 „Dokončení struktur a opatření pro zvýšení absorpční kapacity na národní 
a regionální úrovni“ 

 
 
USNESENÍ č. 13/1168/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. schvaluje 

předloženou kontrolu usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 3. čtvrtletí 2003 s tím, 
že: 
 
 
 



 26

1) usnesení č. 
 

4/139/2002 9/678/2003 14M/796/2003 
4/140/2002-1 9/680/2003-2 14M/797/2003a 
4/140/2002-2 9/683/2003-1 14M/797/2003b 
11/599/2002 9/683/2003-2 14M/797/2003c2 
3/168/2003-1 9/683/2003-3 14M/797/2003c3 
4/212/2003-2b 9/683/2003-4 14M/797/2003c5 
4/220/2003 9/683/2003-5 14M/797/2003c6 
4/236/2003a 9/683/2003-6 14M/797/2003c8 
4/236/2003b 9/683/2003-7 14M/797/2003e2 
4/236/2003f 9/685/2003-2 14M/797/2003e3 
5/265/2003-1a 9/688/2003-2 14M/797/2003e8 
5/265/2003-1b 9/692/2003-1 14M/797/2003h8 
5/282/2003 9/692/2003-2 14M/798/2003-1 
5/295/2003-7 9/694/2003 14M/798/2003-2 
5/327/2003 9/695/2003 14M/799/2003 
5/328/2003 9/696/2003 14M/801/2003 
5/329/2003 9/697/2003 14M/802/2003 
6/378/2003 9/698/2003 14M/804/2003-1 
6/394/2003-2a 9/699/2003-1 14M/804/2003-2 
6/409/2003 9/699/2003-2a 10/810/2003 
6M/423/2003 9/699/2003-2c 10/811/2003-1 
7/430/2003-1 9/703/2003 10/811/2003-2 
7/430/2003-3 9/704/2003 10/812/2003 
7/435/2003-1 9/709/2003 10/813/2003-1 
7/435/2003-2 9/712/2003 10/813/2003-2 
7/436/2003 9/713/2003-1 10/815/2003 
7/456/2003 9/713/2003-2 10/816/2003 
7/475/2003-3 9M/715/2003 10/820/2003 
7/481/2003 9M/716/2003 10/821/2003 
7M/500/2003 9M/717/2003 10/822/2003 
7M/501/2003 9M/718/2003-1 10/824/2003 
8/520/2003 9M/718/2003-2 10/825/2003-1 
8/530/2003-1 10M/720/2003 10/827/2003 
8/534/2003 10M/721/2003 10/830/2003-1 
8/538/2003 10M/722/2003-1 10/830/2003-2 
8/540/2003-2 10M/722/2003-2 10/835/2003 
8/554/2003 10M/723/2003 10/838/2003 
8/572/2003 10M/724/2003 10/840/2003 
8/573/2003-1 10M/725/2003 10/841/2003 
8/598/2003-1 10M/726/2003 10/842/2003-1 
8/601/2003 10M/727/2003 10/842/2003-2 
8/606/2003 10M/728/2003 10/843/2003 
9/620/2003-1 10M/731/2003 10/844/2003 
9/620/2003-2 10M/732/2003 10/845/2003-1 
9/620/2003-3a 10M/733/2003 10/846/2003 
9/620/2003-3b 10M/734/2003-1 10/847/2003 
9/620/2003-3c 10M/734/2003-2 10/848/2003 
9/622/2003 10M/735/2003-1 10/849/2003 
9/623/2003 10M/735/2003-2 10/854/2003 
9/624/2003 11M/739/2003-1 10/856/2003 
9/625/2003 11M/740/2003 10/857/2003 
9/627/2003 11M/741/2003 10/858/2003 
9/628/2003 11M/743/2003 10/860/2003 
9/629/2003 11M/744/2003-1 10/861/2003 
9/630/2003 11M/744/2003-2 10/862/2003 
9/631/2003 11M/745/2003 10/863/2003 
9/632/2003 12M/747/2003 10/864/2003-1 
9/634/2003 12M/748/2003 10/864/2003-2 
9/636/2003 12M/749/2003 10/866/2003 
9/637/2003 12M/750/2003 10/869/2003 
9/638/2003 12M/751/2003 10/870/2003 
9/639/2003 12M/752/2003 10/872/2003-1 
9/640/2003 12M/753/2003-1 10/872/2003-3 
9/641/2003 12M/753/2003-2 10/873/2003 
9/642/2003 12M/754/2003-1 10/874/2003-1 



 27

9/643/2003 12M/754/2003-2 10/874/2003-3 
9/644/2003-1 12M/756/2003 10/875/2003-1 
9/644/2003-2 12M/757/2003 10/875/2003-2 
9/645/2003 12M/758/2003 10/876/2003 
9/646/2003-1 12M/759/2003 10/877/2003 
9/646/2003-2 12M/760/2003 10/880/2003 
9/648/2003 12M/761/2003 10/884/2003-1 
9/649/2003 12M/762/2003 10/884/2003-2 
9/650/2003 12M/763/2003 10/885/2003 
9/651/2003 12M/764/2003-1 10/887/2003 
9/652/2003 12M/764/2003-2 10/888/2003 
9/653/2003 12M/765/2003 10/891/2003 
9/654/2003 12M/766/2003 10/893/2003 
9/655/2003-1 12M/767/2003 10/902/2003-1 
9/655/2003-2a 12M/769/2003 10/902/2003-2 
9/655/2003-2b 12M/770/2003 15M/904/2003 
9/656/2003 12M/771/2003 15M/905/2003 
9/657/2003 12M/772/2003 15M/906/2003 
9/658/2003 12M/773/2003 15M/907/2003 
9/660/2003-1 12M/774/2003 15M/908/2003 
9/660/2003-3 12M/776/2003-1 15M/909/2003 
9/660/2003-4 12M/776/2003-2 15M/912/2003 
9/661/2003 13M/778/2003 15M/913/2003-1 
9/663/2003-1 13M/779/2003 15M/914/2003-1 
9/663/2003-2 13M/780/2003 15M/914/2003-2 
9/664/2003 13M/781/2003-1 15M/915/2003 
9/666/2003 13M/782/2003 15M/916/2003 
9/667/2003 13M/783/2003 15M/917/2003 
9/668/2003 13M/784/2003 15M/918/2003 
9/669/2003 13M/785/2003 15M/921/2003 
9/670/2003 13M/786/2003 15M/922/2003 
9/672/2003 13M/787/2003 15M/923/2003 
9/673/2003 13M/788/2003 15M/924/2003 
9/674/2003 13M/790/2003-1 15M/925/2003 
9/675/2003 13M/790/2003-2 15M/926/2003 
9/676/2003 14M/792/2003 15M/930/2003-2 
9/677/2003-1 14M/793/2003 15M/931/2003 
9/677/2003-2 14M/794/2003  
jsou splněna a vyřazují se ze sledování 

 
2) usnesení č. 

4/169/2002 5/202/2002 8/388/2002-1 
9/414/2002 9/441/2002-1b 9/482/2002-III 
10/519/2002 11/598/2002 12/732/2002 
12/756/2002-4 14/887/2002 14/900/2002 
9M/928/2002 15/965/2002-1 15/965/2002-2a 
15/965/2002-2f 1/35/2003 1/38/2003 
1/41/2003-1 1/41/2003-2 1/44/2003-5 
2/74/2003 2/83/2003 2/93/2003-2 
2/93/2003-3 3/133/2003 3/134/2003 
3/140/2003 3/142/2003-2a 3/144/2003 
4/191/2003 4/209/2003-1 4/212/2003-1 
4/212/2003-2a 4/212/2003-2c 4/236/2003d 
4/236/2003e 5/285/2003 5/309/2003-2b 
5/309/2003-4 5/309/2003-6 5/332/2003-2 
6/383/2003 6/390/2003 6/394/2003-2b 
7/431/2003-1 7/437/2003 7/439/2003 
7/469/2003 7/475/2003-1a 7/475/2003-1b 
7/475/2003-1c 7/475/2003-1d 7/475/2003-1e 
8/519/2003-1 8/530/2003-2 8/563/2003 
8/564/2003 8/573/2003-2 8/583/2003 
9/620/2003-4 9/635/2003 9/647/2003 
9/660/2003-2; 9/660/2003-5 9/662/2003 
9/679/2003 9/680/2003-1 9/685/2003-1 
9/688/2003-1 9/688/2003-3 9/688/2003-4 
9/688/2003-5 9/693/2003 9/699/2003-2b 
9/708/2003 10M/725/2003 10M/736/2003 



 28

11M/739/2003-2 12M/755/2003 12M/768/2003 
13M/781/2003-2 14M/795/2003 14M/797/2003c1 
14M/797/2003c4 14M/797/2003c7 14M/797/2003c9 
14M/797/2003d 14M/797/2003e1 14M/797/2003e4 
14M/797/2003e5 14M/797/2003e6 14M/797/2003e7 
14M/797/2003e9 14M/797/2003f 14M/797/2003g 
14M/797/2003h1 14M/797/2003h2 14M/797/2003h3 
14M/797/2003h4 14M/797/2003h5 14M/797/2003h6 
14M/797/2003h7 14M/797/2003h9 14M/797/2003i 
14M/797/2003j 14M/800/2003 10/806/2003 
10/807/2003 10/808/2003 10/809/2003 
10/814/2003 10/817/2003 10/818/2003 
10/819/2003-1 10/819/2003-2 10/823/2003 
10/825/2003-2 10/839/2003 10/845/2003-2 
10/851/2003 10/855/2003 10/865/2003 
10/871/2003 10/872/2003-2 10/874/2003-2 
10/879/2003-2 10/881/2003 10/892/2003 
10/894/2003 15M/911/2003 15M/913/2003-2 
15M/920/2003 15M/930/2003-1  
ponechat ve sledování 

 
3) u usnesení č. 

8/557/2003 prodloužit termín plnění do 31.   3. 2004 
9/620/2003-3d prodloužit termín plnění do 31. 12. 2003 
9/620/2003-3e prodloužit termín plnění do 31. 12. 2003 
9/665/2003 prodloužit termín plnění do 31. 12. 2003 
10/879/2003-1 prodloužit termín plnění do 31. 12. 2003 
10/896/2003 prodloužit termín plnění do 31. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1169/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
bere na vědomí 
usnesení výborů Zastupitelstva a zápisy komisí Rady Královéhradeckého kraje za měsíc 
září a říjen 2003 

 
 

USNESENÍ č. 13/1170/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. doporučuje 

návrh programu 24. zasedání zastupitelstva kraje 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 23/634/2003 z 6. 11. 

2003 – investiční záměr – dodatek č. 1 : Střední lesnická škola a Vyšší odborná 
škola lesnická, Trutnov, Lesnická 9, Akce: Půdní nástavba objektu domova mládeže 
Lužická 57, Trutnov – schválení navýšení nákladů stavby. 

3) Návrh 9. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003. 
4) Schválení investičních akcí na rok 2004 financovaných z FRIK. 
5) Převod finančních prostředků v rámci Fondu rozvoje a investic kraje – investiční 

akce Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 
6) Dofinancování provozních ztrát rezidenčních zařízení sociálních služeb 

spravovaných městy a obcemi Královéhradeckého kraje. 
7) Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004. 
8) Návrh – rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na roky 2005 – 2007. 
9) Pravidla čerpání Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje. 



 29

10) Návrh na prodej nepotřebného majetku - pozemku v k. ú. Velká Ves u Broumova 
Městu Broumov. 

11) Návrh na směnu pozemních komunikací mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Náchod. 

12) Návrh na darování pozemků v k. ú. Železnice Obci Železnice. 
13) Návrh na darování stavby bývalé silnice č. III/28114 a pozemků v k. ú. Libunec 

Obci Libuň. 
14) Návrh na darování pozemků v k. ú. Hořenice Obci Hořenice. 
15) Návrh na darování stavby silnice č. III/3032 včetně pozemků v k. ú. Žďárky Obci 

Žďárky. 
16) Návrh na darování části pozemku p. č. 285/1 v k. ú. a obci Jičín ve vlastnictví kraje 

do vlastnictví Města Jičín. 
17) Návrh na darování stavby bývalé celé silnice č. III/280 45 včetně pozemkových 

parcel s ní souvisejících, mostu č. 28045-2 v k. ú. a obci Vysoké Veselí Obci 
Vysoké Veselí. 

18) Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Staré Místo Královéhradeckému kraji. 
19) Návrh na vykoupení pozemku od obce České Meziříčí pro výstavbu první ucelené 

části investičního záměru „Novostavba ÚSP Opočno“. 
20) Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 1356/1 v k. ú. a obci Jaroměř, přímému 

kupci. 
21) Zrušení usnesení č. 23/651/2003 z 6. listopadu 2003 - návrh na darování části stavby 

silnice č. II/318 včetně pozemků Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
22) Delimitace zaměstnanců příspěvkových organizací na akciové společnosti. 
23) Změna určení finančních prostředků pro zdravotnické příspěvkové organizace. 
24) Další opatření v souvislosti s přechodem nemocnic na novou právní formu. 
25) Rozdělení státního příspěvku na úhradu dluhů nemocnic. 
26) Zřizovací listiny škol zřizovaných Královéhradeckým krajem. 
27) Zrušení příspěvkové organizace s názvem Zvláštní škola, Česká Skalice, 

J. A. Komenského 615 (zřizované Královéhradeckým krajem) ke dni 30. 6. 2004. 
28) Zrušení příspěvkové organizace s názvem Zvláštní škola, Teplice nad Metují, 

Lachov 75 (zřizované Královéhradeckým krajem) ke dni 30. 6. 2004. 
29) Nájem kopírovacího stroje a poskytování služeb pro Jiráskovo gymnázium, Náchod, 

Řezníčkova 451. 
30) Úprava závazných ukazatelů škol, předškolních a školských zařízení v působnosti 

Královéhradeckého kraje. 
31) Návrh Zásad upravujících postup při majetkoprávních úkonech s nemovitým 

majetkem ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
32) Návrh zjednodušení realizace podpor z grantových programů. 
33) Návrh grantových a dílčích programů a samostatných projektů na rok 2004. 
34) Návrh grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí a zemědělství 

pro rok 2004. 
35) Vyhlášení grantových okruhů pro rok 2004 v oblasti cestovního ruchu z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje. 
36) Doplnění Programu rozvoje kraje - disparity.  
37) Protokol o převodu pečovatelské služby poskytované prostřednictvím Domova 

důchodců „V Podzámčí“ na Město Chlumec nad Cidlinou. 
38) Darování majetku Centra sociální pomoci a služeb okresu Hradec Králové (CSPS) 

městům, která budou od 1. 1. 2004 zajišťovat pečovatelskou službu po zrušeném 
CSPS. 

39) Investiční záměr Změna užívání bývalé kotelny na prádelnu v Ústavu sociální péče 
Rokytnice v Orlických horách a návrh způsobu financování. 

40) Finanční podpora vybraným dotačním programům z oblasti sociálních věcí.  
41) Změna zřizovací listiny Domova penzionu pro důchodce. 
42) Schválení rozsahu základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové 

a drážní dopravě na rok 2004. 



 30

43) Stanovisko výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
k záměru pořízení administrativního centra krajského úřadu (předkladatel p. Kuřík). 

44) Zásady realizace pracovních cest a poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – Dodatek č. 1. 

45) Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
46) Různé. 

 
II. ukládá 

 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně a technicky zabezpečit 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 11. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1171/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
souhlasí 

 s odkladem finančního vypořádání účelové dotace města Broumov na opravu silnice 
II/303 Olivětín – Janovičky, a to do 30. 11. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 13/1172/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. schvaluje 

záměr pronajmout rodinný dům č. p. 79 Náchod, včetně pozemků a staveb s ním 
souvisejících Ing. Josefu Šimurdovi na dobu určitou po dobu výkonu funkce ředitele 

 
II. ukládá 

Ing.Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
připravit konečné znění nájemní smlouvy 

 
 
USNESENÍ č. 13/1173/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

1) návrh zadání veřejné zakázky Oblastní nemocnice Jičín na „Dodávku 
videokolnoskopu vč. příslušenství“  

2) výzvu nejméně třem zájemcům k podání nabídky dle § 49 a zákona č. 199/1994 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění na „Dodávku videokolnoskopu 
vč. příslušenství“ 

3) seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení 
nabídky na „Dodávku videokolnoskopu vč.příslušenství“: 
 OLYMPUS CS, s. r. o., Ke Dvoru 16, Praha 6 – Vokovice 
 PROXIS, s. r. o., Hotrňátecká 1772/19, Praha 8 
 PURO-KLIMA, a. s., Hornokrčská 7/707, Praha 4 

4) složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek: 
členové: MUDr. Ivo Gill 

Ing. Martin Kastl 
Ing. Rostislav Všetečka 
Ing. Jaroslav Vácha 
Mgr. Ladislav Vrba 
 



 31

náhradníci: Ing. Josef Kubíček 
Bc.Karel Klíma 
Petr Kuřík 
 

II. ukládá 
Ing.Daně Kracíkové, ředitelce Oblastní nemocnice Jičín  
zajistit realizaci výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1174/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

1) návrh zadání veřejné zakázky Oblastní nemocnice Jičín na „Dodávku gamakamery 
včetně příslušenství“  

2) výzvu více zájemcům k podání nabídky dle § 49 zákona č.199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění na „Dodávku gamakamery včetně příslušenství“ 

3) seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení 
nabídky na „Dodávku gamakamery včetně příslušenství“ 
 BANK.SYS, s. r. o., Nad Vavruškou 15/695, Praha 8 
 Claris, s. r. o., K Letišti 146, Karlova Vary 
 GAMMA TECHNIC, s. r. o., Souběžná IV/3, Praha 5 
 GE Medical Systéme Societé en Commmandite, Simple – organizační složky, 

Vyskočilova 1422/1a, Praha 4 
 ACESO Praha, s. r. o., K červenému vrchu 7, Praha 6 

4) složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek. 
členové: MUDr.Vojtěch Grossmann 

Ing.Josef Kubíček 
Mgr. Ladislav Vrba  
Ing. Jaroslav Vácha  
Bc. Karel Klíma  

náhradníci: Ing. Rostislav Všetečka  
Ing. RSDr. Otakar Ruml  
Petr Kuřík  

 
II. ukládá 

Ing. Daně Kracíkové, ředitelce Oblastní nemocnice Jičín 
zajistit realizaci výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 13/1175/2003 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

1) návrh zadání veřejné zakázky Oblastní nemocnice Náchod na „Hemodialyzační 
monitory a spotřební materiál pro Oblastní nemocnici Náchod“  

2) výzvu více zájemcům k podání nabídky dle § 49 zákona č.199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění na „Hemodialyzační monitory a spotřební materiál 
pro Oblastní nemocnici Náchod“ 

3) seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení 
nabídky na „Hemodialyzační monitory a spotřební materiál pro Oblastní nemocnici 
Náchod“  

 
 



 32

4) a) složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek 
členové:  Zdeněk Vašíček 

Ing. Jaroslav Cejnar 
Blanka Rázová 

náhradníci:  Dalibor Zobal 
Zdeněk Vančák 
Josef Doubek 
 

b) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové  Doc. MUDr. Josef Jandík, Csc. 

Lada Švábová 
RNDr. Jiří Stejskal  
Mgr. Ladislav Vrba 
Karel Knop 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Rostislav Všetečka 

náhradníci:  MUDr. Pavel Maršík 
MUDr. Jaroslav Kubeček 
Miloslav Plass 
Ing. Lubomír Štěpán  
 

II. ukládá 
Ing. Josefu Šimurdovi, řediteli Oblastní nemocnice Náchod 
zajistit realizaci výběrového řízení 

 
 

USNESENÍ č. 13/1176/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
pověřuje  
Ing. Jaroslava Váchu, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
zastupováním Rady Královéhradeckého kraje pro jednání s představiteli Města Hradec 
Králové a eventuelní spolupráci na podporu provozu letiště Hradec Králové 

 
 
USNESENÍ č. 13/1177/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

pověřuje  
Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
zastupováním v pracovní skupině zabývající se posláním a úlohou Královéhradecké 
agentury regionálního rozvoje (KARR) a předložit stanovisko k Euroregionu Glacensis k 
projednání nejpozději do 31. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 13/1178/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 
 
  16.000,- Kč  PhDr. Janě Trnkové, CSc., Rychnov nad Kněžnou na činnost Ateliéru 

kreativní estetiky a arteterapie 
  20.000,- Kč  MUSCHERS CLUBu METUJE Červený Kostelec na uspořádání 

závodu psích spřežení kategorie MID Janovičky 04 



 33

  30.000,- Kč Českému rybářskému svazu – Východočeskému územnímu svazu, 
Hradec Králové na uspořádání soutěže rybářské mládeže „Zlatá udice“  

 100.000,- Kč Hokejovému klubu HC VČE Hradec Králové na financování 
mládežnického hokeje pro rok 2003 

    2.300,- Kč České asociaci sester – paliativní sekci na uspořádání semináře 
„4. Jičínský den paliativního péče“ dne 23. 10. 2003 

  30.000,- Kč Obci Kvasiny na uspořádání akce „Podzimní turnaj o pohár starosty 
Kvasin ve volejbale mužů a žen“ dne 29. 11. 2003 

  30.000,- Kč Obci Čermná nad Orlicí na opravu veřejného osvětlení v části obce 
Velká Čermná nad Orlicí a Číčová 

  60.000,- Kč Židovské obci v Praze na opravu židovského hřbitova v k. ú. Pouchov 
  60.000,- Kč Charitnímu domovu pro mentálně postižené děti a mládež, Rychnov 

nad Kněžnou na opravu kuchyně Charitního domova a jejího 
příslušenství 

  80.000,- Kč Římskokatolické farnosti – děkanství Hostinné na opravu památkového 
fondu 

 
II. ukládá 

1) Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru legislativního a právního KÚ 
 zpracovat příslušné darovací smlouvy 
 
2) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
 zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

 
 

USNESENÍ č. 13/1179/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

jmenuje 
Bc. Karla Klímu, člena Rady Královéhradeckého kraje, zástupcem Královéhradeckého 
kraje ve skupině pro koordinaci krajských koncepcí v Radě vlády pro udržitelný rozvoj  
 

 
 
 
 

 
        Ing. Pavel Bradík 

       hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 


